
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                             
ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024  г.                                                                                              №  152 

с. Марфовка 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым», с порядком проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников приказа 

Управления образования Ленинского района от 02.09.2024 г. № 291 «О 

проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях Ленинского района  в 2024-2025 учебном 

году», с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и 

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному 

творчеству   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-

9 классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-9 классов) в 

соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом 

Министерства образования, науки и молодежи РК от 31.07.2024 года № 1166, 

по следующим общеобразовательным предметам. 

1.1. в очном формате: 

-русский язык; 

-иностранный язык (английский);   

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


- основы безопасности и защиты Родины; 

1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

 - математика; 

 - информатика; 

 - физика; 

 - химия; 

 - биология. 

2. Назначить  ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и хранение олимпиадных заданий и работ 

заместителя директора по УВР Сайкину А.В.   

3. Утвердить  график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 

1).   

4. Заместителю директора по УВР Сайкиной А.В.: 

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вышеуказанным предметам в соответствии с порядком 

проведения олимпиад, с учетом эпидемиологической обстановки, в 

соответствии с требованиями Роспотребнадзора; 

4.2. ознакомить учащихся и родителей с порядком проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

4.3. обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по 

электронной почте олимпиадных заданий по каждому предмету, 

тиражирование, а также хранение работ участников школьного этапа, 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету до 30 

мая 2025года; 

4.4. организовать проведение инструктажа участников олимпиады; 

4.5. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента 

окончания олимпиады по соответствующему предмету в формате РDF с 

подписью председателя жюри; 

4.6. направить в МКУ «Информационно-методический центр» в течение 4 

рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему предмету отдельно рейтинг участников (в формате 

ЕХСЕL с подписью председателя жюри и руководителя 

общеобразовательной организации); 

4.7. по итогам проведения школьного этапа предоставить МКУ 

«Информационно-методический центр» отчетную документацию до 

12.11.2024 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сайкину Аллу Владимировну. 

 

 

 

Директор                                                                           В.А.Макаров 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 03.09.2024 г. № 152 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году. 
№п

/п 

Предмет 

олимпиады 

Дата 

проведения/вр

емя начала 

олимпиады 

Класс Кабинет Формат 

проведения 

Ответственный за 

организацию 

и проведение 

олимпиады 

01 
Физика 01.10/15.00 

7 №9 «сириус-    

курсы» 

    Съедина Л.В. 

02 
Физика 01.10/15.00 

8 № 10 «сириус-

курсы» 

     Болотов С.И. 

03 
Физика 01.10/15.00 

9 № 16 «сириус-

курсы» 

     Сайкин А.В. 

04 
Биология 08.10/15.00 

5 №9 «сириус-

курсы» 

Шальверова Л.В. 

05 
Биология 08.10/15.00 

6 № 10 «сириус-

курсы» 

Сайкина Ан.В. 

06 
Биология 09.10/15.00 

7 №9 «сириус-

курсы» 

Шальверова Л.В. 

07 
Биология 09.10/15.00 

8 № 10 «сириус-

курсы» 

Сайкин А.В. 

08 
Биология 09.10/15.00 

9 № 15 «сириус-

курсы» 

Сейтвелиева С.З. 

09 
Математика 15.10/14.00 

4 № 6 «сириус-

курсы» 

Съедина А.В. 

10 
Математика 15.10/15.00 

5 № 9 «сириус-

курсы» 

Болотова М.С. 

11 
Математика 15.10/15.00 

6 № 10 «сириус-

курсы» 

Сайкин А.В. 

12 
Математика 16.10/15.00 

7 № 9 «сириус-

курсы» 

Шальверова Л.В. 

13 
Математика 16.10/15.00 

8 № 10 «сириус-

курсы» 

Болотов С.И. 

14 
Математика 16.10/15.00 

9 № 15 «сириус-

курсы» 

Сайкина Ан.В. 

15 

Химия 17.10/15.00 

8 № 9 «сириус-

курсы 

Съедина А.В. 

16 

Химия 17.10/15.00 

9 № 10 «сириус-

курсы 

Сайкин А.В. 

17 

География 18.10/15.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

18 

География 18.10/15.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

19 

География 18.10/15.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 



20 

География 18.10/15.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 

21 

География 18.10/15.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкин А.В. 

22 
Английский 

язык 
21.10/15.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

23 
Английский 

язык 
21.10/15.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

24 
Английский 

язык 
21.10/15.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

25 
Английский 

язык 
21.10/15.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 

26 
Английский 

язык 
21.10/15.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкин А.В. 

27 
Информатика 

и ИКТ 
22.10/15.00 

7 № 14 «сириус-

курсы 

Болотова М.С. 

28 
Информатика 

и ИКТ 
22.10/15.00 

8 № 15 «сириус-

курсы 

Сайкина Ан.В. 

29 
Информатика 

и ИКТ 
22.10/15.00 

       9 № 16 «сириус-

курсы 

Сейтвелиева С.З. 

30 
Обществозна

ние 
23.10/15.00 

6 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

31 
Обществозна

ние 
23.10/15.00 

7 № 10 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

32 
Обществозна

ние 
23.10/15.00 

8 № 14 Письменная 

работа 

Съедина А.В. 

33 
Обществозна

ние 
23.10/15.00 

9 № 15 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 

34 

История 24.10/15.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

35 

История 24.10/15.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

36 

История 24.10/15.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

37 

История 24.10/15.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 



38 

История 24.10/15.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкина  Ан.В. 

39 
Физическая 

культура 
25.10/15.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

40 
Физическая 

культура 
25.10/15.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Болотова М.С. 

41 
Физическая 

культура 
25.10/15.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

42 
Физическая 

культура 
25.10/15.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 

43 
Физическая 

культура 
25.10/15.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкин  А.В. 

44 

Литература 28.10/10.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Сейтвелиева С.З. 

45 

Литература 28.10/10.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

46 

Литература 28.10/10.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

47 

Литература 28.10/10.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Сайкина Ан.В. 

48 

Литература 28.10/10.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкин  А.В. 

49 Основы 

безопасности  

и защиты 

Родины 

29.10/10.00 

8 № 9 Письменная 

работа 

Пукало В.Г. 

50 Основы 

безопасности  

и защиты 

Родины 

29.10/10.00 

9 № 10 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В. 

51 
Русский язык 30.10/10.00 

4 № 6 Письменная 

работа 

Съедина А.В. 

52 
Русский язык 30.10/10.00 

5 № 9 Письменная 

работа 

Болотова М.С. 

53 
Русский язык 30.10/10.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Сайкин А.В. 

54 
Русский язык 30.10/10.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

55 
Русский язык 30.10/10.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

56 
Русский язык 30.10/10.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкина Ан.В. 

57 Труд 31.10/10.00 5 № 9 Письменная Сейтвелиева С.З. 



(технология) работа 

58 Труд 

(технология) 
31.10/10.00 

6 № 10 Письменная 

работа 

Съедина Л.В. 

59 Труд 

(технология) 
31.10/10.00 

7 № 14 Письменная 

работа 

Шальверова Л.В.  

60 Труд 

(технология) 
31.10/10.00 

8 № 15 Письменная 

работа 

Болотов С.И. 

61 Труд 

(технология) 
31.10/10.00 

9 № 16 Письменная 

работа 

Сайкин А.В. 

 

 

 

 

 

 

 


